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NowoścI PrawNe
lW Dzu nr 145 opublikowano ustawę 
z 26 czerwca 2008 r. o zmianie ustawy – 
Prawo budowlane (poz. 914), weszła w ży-
cie 23 sierpnia.
lW Dzu nr 141 opublikowano usta-
wę z 10 lipca 2008 r. o zmianie ustawy 
o swobodzie działalności gospodarczej 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
(poz. 888), wejdzie w życie 20 września.
lW Dzu nr 139 z 1 sierpnia opublikowano 
rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi z 17 lipca 2008 r. w sprawie szczegó-
łowych warunków i trybu przyznawania 
oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach 
działania „tworzenie i rozwój mikroprzed-
siębiorstw” objętego Programem rozwo-
ju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 
(poz. 883), weszło w życie 16 sierpnia.
lW Dzu nr 137 z 30 lipca opublikowano 
rozporządzenie Rady Ministrów z 28 lipca 
2008 r. w sprawie ustalenia granic niektó-
rych gmin i miast oraz nadania miejsco-
wościom statusu miasta (poz. 860), weszło 
w życie 31 lipca.

Oprac. AW

19sierpnia Rada Ministrów przyjęła 
przedłożony przez premiera pro-

jekt ustawy o zmianie ustawy o gospo-
darce nieruchomościami. Od 1 stycznia 
2009 r. minister skarbu państwa miałby 
przejąć od ministra spraw wewnętrznych 
i administracji oraz starostów gospodar-
kę nieruchomościami przeznaczonymi na 
potrzeby centralnej administracji rządowej, 
tj. Kancelarii Prezesa RM, Rządowego 
Centrum legislacji, ministerstw oraz urzę-
dów centralnych i wojewódzkich. Nowe 
przepisy umożliwią jednemu organowi – 
ministrowi skarbu państwa – prowadzenie 
spójnej, długofalowej polityki gospodaro-
wania nieruchomościami na potrzeby ad-
ministracji rządowej. Będzie on – w odróż-
nieniu od MSWiA – posiadał dodatkowe 
kompetencje, które umożliwią mu m.in. 
sprzedaż nieruchomości zbędnych lub ich 
zwrot staroście, wynajem albo dzierżawę 
nieruchomości czasowo zbędnych, naby-
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cie ich na własność. Oznacza to możli-
wość prowadzenia bardziej racjonalnej 
gospodarki tymi nieruchomościami. Mi-
nister skarbu nie będzie mógł jednak po-
dejmować decyzji wykraczających poza 
gospodarowanie, takich jak np.: oddanie 
nieruchomości w użytkowanie wieczys te, 
dokonanie darowizny, zrzeczenie się 
włas ności, wywłaszczenie. Kompetencje 
te zachowają starostwie i będą mogli je 
wykorzystywać w stosunku do zwróco-
nych nieruchomości. 

ŹRóDŁO: KPRM

Samorządy przejmą część kompetencji 
i zadań aktualnie wykonywanych przez 
wojewodów – tak wynika z przyjętego 
5 sierpnia przez Radę Ministrów projek-
tu ustawy o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracji publicz-
nej w województwie. Projekt zakłada 
nadrzędną rolę konstytucyjnej zasady sub-
sydiarności państwa. uprawnienia powin-
ny być więc przypisane do najniższego 
szczebla administracji, który jest w stanie 
efektywnie realizować zadania. Kompe-
tencje reglamentacyjno-porządkowe ma 
posiadać samorząd województwa, a wo-
jewoda – uprawnienia nadzorcze i kont-

wINGik w ProJekcIe 
UStawy o woJewoDzIe
Podczas posiedzenia 29 lipca Ra-
da Ministrów przyjęła projekt ustawy 
o wojewodzie i administracji rzą-
dowej w województwie przedłożo-
ny przez ministra spraw wewnętrznych 
i administracji. Rozwiązania, które mają 
obowiązywać od 1 stycznia 2009 r., 
zmierzają do wyraźnego podporząd-
kowania wojewody prezesowi RM, 
zarówno w sferze służbowej, jak i oso-
bowej, przy założeniu możliwości de-
koncentracji znacznej części uprawnień 
prezesa RM na rzecz ministra właści-
wego do spraw administracji. Jak napi-
sano w uzasadnieniu, w projekcie usta-
wy przyjęto koncepcję administracji 
zespolonej jako jednolitej organizacji 
opartej na hierarchicznym podporząd-
kowaniu wojewodom (zarządzanie te-
rytorialne, horyzontalne), której uzupeł-
nieniem mają być organy administracji 
niezespolonej i urzędy ich obsługujące 
podporządkowane odpowiednim mini-
strom. Projekt wprowadza zmiany w kil-
kunastu ustawach. W Prawie geode-
zyjnym i kartograficznym w art. 6a 
dodaje się ust. 2a w brzmieniu: woje-
wódzkiego inspektora nadzoru geo-
dezyjnego i kartograficznego powo-
łuje i odwołuje wojewoda, za zgodą 
Głównego Geodety Kraju. Więcej na 
Geoforum.pl (30 lipca i 12 sierpnia).

ŹRóDŁO: MSWiA
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rolne. Przekazane zadania i kompetencje 
powinny być przez samorząd przejmowa-
ne jako zadania własne. Jednocześnie no-
welizacja porządkuje kompetencje orga-
nów samorządu terytorialnego. Dotyczy 
to przede wszystkim przeniesienia upraw-
nień z zarządu województwa na marszał-
ka w odniesieniu do wydawania decyzji 
administracyjnych i niektórych uprawnień 
kontrolnych. Nowe prawo, które stano-
wi kolejny krok w procesie decentraliza-
cji zadań publicznych, ma wejść w życie 
1 stycznia 2009 r. Wcześniej wojewodo-
wie sporządzą wykazy przekazywanego 
samorządom mienia. 

ŹRóDŁO: KPRM

MSWiA: lEGISlACJA W II PóŁROCZu 2008 R.
MSWiA opublikowało program prac legi-
slacyjnych na II półrocze br. Znalazły się 
w nim m.in. rozporządzenia dotyczące 
wysokości opłat za czynności geodezyj-
ne i kartograficzne (nowa taryfa opłat), 
EGiB (eliminacja przepisów rozporządze-
nia niezgodnych z przepisami ustawowy-
mi, uszczegółowienie zasad prowadzenia 
EGiB) oraz państwowego systemu odnie-
sień przestrzennych. W programie znala-
zło się rozporządzenie w sprawie statutu 

GuGiK. Zakłada się w nim m.in. powoła-
nie Departamentu Krajowej Infrastruktury 
Informacji Przestrzennej oraz włączenie 
orzecznictwa administracyjnego do De-
partamentu Prawnego. uwzględniono też 
rozporządzenie w sprawie Państwowej 
Rady Geodezyjnej i Kartograficznej i Ko-
misji Standaryzacji Nazw Geograficznych 
poza Granicami Polski. Więcej na Geofo-
rum.pl (31 lipca).
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